КОМИТЕТ СОИНВЕСТОРОВ СТРОИТЕЛЬСТВА ДОМА ПО АДРЕСУ:

Г. МОСКВА, УЛИЦА АКАДЕМИКА ЯНГЕЛЯ, ДОМ 41

(www.varshavka152.ru; e-mail: yan41@mail.ru; контактный тел: 8-926-247-08-84)

12/02/2006  № КC41/ПР/1

                                                                        Префекту ЮАО

                                                                     П.П.Бирюкову

З А Я В Л Е Н И Е

Уважаемый Петр Павлович!

Просим Вас в соответствии с решением Комиссии по проверке выполнения контрактов на реализацию инвестиционных проектов по строительству жилых домов в Москве включить в список пострадавших от недобросовестных инвесторов граждан-соинвесторов дома по адресу: Чертаново-Южное, мкр.17, корп. 41.
 Строительство дома предусматривалось в рамках реализации Распоряжения Правительства Москвы №676-РП от 16 мая 2002 г. В соответствии с документами и договорами соинвестирования срок завершения строительства был определен в 3-4 кварталах 2005 г. Однако инвестором – ПСМК «Воскресенский», строительство не начиналось, разрешительные документы на строительство до сих пор не оформлены.

По нашему обращению вопрос нарушения инвестором строительства обязательств по инвестиционному контрактному договору рассматривался 27.12.2005 на заседании Комиссии по проверке выполнения контрактов на реализацию инвестиционных проектов по строительству жилых домов в Москве и находится на контроле Комиссии (исх.ОС(50-1)-878/5-(4)-3 от 11.01.06). Заявления о включении дома по адресу Чертаново-Южное, мкр. 17, корп. 41 в список проблемных домов мы также направляли членам Комиссии, созданной Распоряжением Правительства Москвы от 23 ноября 2005 года № 2337-РП:: Ресину В.И. (Вх № ОС-804/5-3 от 13.12.05), Росляку Ю.В. (Вх № № 3-6-63697/5 от 15.12.05), Корсаку А.Б. (Вх № 23-12-62/5 от 14.12.05), Буланову Ю.К. (Вх № 01-51-5869/5 от 13.12.05).

 Одновременно просим включить представителя инициативной группы граждан «Комитет соинвесторов корп. 41» в состав рабочей группы по решению проблем обманутых соинвесторов строительства жилья.

Мы будем признательны, если ответ на Заявление будет направлен по адресу:  _____________

Приложение: Список граждан-соинвесторов дома, предоставивших копии договоров соинвестирования. в Комитет соинвесторов по состоянию на 12.02.2006 года.

С уважением,

	Представители

Комитета Соинвесторов Янгеля 41

    «_12__» _февраля_ 2006 года

	Приложение

	Список граждан, предоставивших копии договоров соинвестирования по состоянию на 12.02.2006 года

	№
	ФИО

	1
	Афонина Елена Викторовна

	2
	Баев Анатолий Валентинович

	3
	Блохин Василий Викторович

	4
	Брылев Сергей Иванович

	5
	Варзиев Сергей Тамерланович

	6
	Варзиева Лариса Григорьевна

	7
	Василевская Марина Владимировна

	8
	Васильков Алексей Дмитриевич

	9
	Васильченко Евгений Александрович

	10
	Ганели Виталий Георгиевич

	11
	Данилова Юлия Владимировна / Данилова Надежда Михайловна

	12
	Дашенков Алексей Владимирович / Дашенков Владимир Петрович

	13
	Дементьева Татьяна Михайловна / Соловьева Наталья Александровна

	14
	Дудин Евгений Михайлович

	15
	Егорова Анна Ивановна

	16
	Егорова Светлана Олеговна / Солдаткин Алексей Геннадьевич

	17
	Измайлова Елена Михайловна

	18
	Кадачигов Вадим Евгеньевич

	19
	Кашковский Евгений Анатольевич

	20
	Клычкова Ирина Александровна

	21
	Княжев Владимир Николаевич

	22
	Колобков Сергей Викторович

	23
	Коновалова Наталья Александровна

	24
	Костюк Илья Игоревич

	25
	Крючков Максим Владимирович

	26
	Кузьмина Валентина Станиславовна

	27
	Куценко Александр Николаевич / Куценко Ирина Николаевна

	28
	Кяримова Севиль Исрафильевна

	29
	Лебедев Алексей Валерианович

	30
	Леденев Дмитрий Александрович

	31
	Летков Николай Львович

	32
	Лихота Павел Юрьевич

	33
	Максимова Мария Глебовна / Петров Сергей Сергеевич

	34
	Максимова Татьяна Николаевна

	35
	Марченко Сергей Владимирович

	36
	Московская Зинаида Стефановна

	37
	Мурысёв Игорь Федорович

	38
	Найденова Любовь Ивановна

	39
	Нарбиков Хайдар Абзальевич

	40
	Насветникова Светлана Владимировна

	41
	Никифоров Андрей Валерьевич

	42
	Павелко Светлана Борисовна

	43
	Павлов Алексей Александрович

	44
	Пантелеева Анна Анатольевна

	45
	Перевезенцева Анна Альбертовна

	46
	Погорелов Михаил Юрьевич

	47
	Полякова Наталия Викторовна

	48
	Попова Елена Юрьевна

	49
	Пристромова Оксана Николаевна

	50
	Пчелинцев Александр Викторович

	51
	Родионова Татьяна Ильинична

	52
	Рубения Тамара Юрьевна

	53
	Сапунов Владимир Степанович

	54
	Серебренникова Анна Викторовна

	55
	Соколова Галина Анатольевна

	56
	Соколова Наталья Владимировна

	57
	Соловьев Алексей Владимирович

	58
	Соловьёва Марина Александровна

	59
	Солодов Владимир Викторович

	60
	Степин Игорь Евгеньевич

	61
	Тахтарова Наталия Витальевна

	62
	Теплухина Елена Викторовна

	63
	Троицкая Елена Борисовна

	64
	Трофимова Тамара Васильевна.

	65
	Турбина Ирина Анатольевна

	66
	Тюльпакова Елена Николавена

	67
	Фролова Вера Анатольевна

	68
	Хапий Наталья Васильевна

	69
	Херсонская Ирина Александровна

	70
	Хоружина НА/Попова Мария Михайловна

	71
	Хорькова Светлана Ивановна

	72
	Храпов Владимир Юрьевич / Лесневская Юлия Германовна

	73
	Шевченко Олег Сергеевич

	74
	Шныгина Елена Юрьевна

	75
	Штонда Вячеслав Викторович

	76
	Щербакова Елена Юрьевна

	77
	Щукин Алексей Валерьевич

	78
	Ярыгин Александр Александрович

	ВСЕГО 78

	Подпись: